



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

ที่ นม ๕๕๒๐๔/๑๕๙ วันที่ ๑๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลกำหนดแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงผิวจราจร เป็นแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ทางหลวงชนบท ๖๐๑๙ โนนสูง-โนนไทย ช่วงทางแยก ถนนรุดไฟอุทิศถึง ชุมประตูดุขุมชน (ชุมชนบ้านเพิ่ม)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

ตามคำสั่งที่ ๑๔๓/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงผิวจราจรเป็นแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ทางหลวงชนบท ๖๐๑๙ โนนสูง-โนนไทย ช่วงทางแยก ถนนรุดไฟอุทิศถึงชุมประตูดุขุมชน (ชุมชนบ้านเพิ่ม) งบประมาณตั้งไว้ ๓๗๐,๐๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) สำหรับจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวจราจรเป็นแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รวมมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๐๘๐ ตารางเมตร พร้อมส่วนประกอบ ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด เลขที่ กข.ก.๓๗/๒๕๖๒

คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง กำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว กำหนดราคากลางในวงเงิน ๓๗๘,๐๐๐ บาท ระยะเวลาดำเนินการ ๔๕ วัน (รายละเอียดตามที่แนบ)

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายชัย หมายแก้วกลาง)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายชาติ ชมชื่น)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายยงยุทธ กระจ่างโพธิ์)

กรรมการ

เรียน นายกเทศมนตรี

- เพื่อโปรดทราบ

๕ ๑๖/๓/๒๕๖๓

๒ ๑๖/๓/๒๕๖๓

อนุมัติ

(นายประสงค์ โพธิ์มีศรี)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

๑๖ มี.ค. ๒๕๖๓

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงผิวจราจรเป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ทางหลวงชนบท ๒๐๑๔ โนนสูง-โนนไทย ช่วงทางแยก ถนนรถไฟอุทิศถึงชุมประดูชุมชน (ชุมชนบ้านเพิ่ม)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๗๐,๐๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

- ปรับปรุงผิวจราจรเป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รวมมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๐๘๐ ตารางเมตร พร้อมส่วนประกอบ ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ

ณ วันที่.....๑๖ มีค ๒๕๖๓..... เป็นเงิน ๓๗๘,๐๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๖.๑ ใบประมาณราคากลาง ค่าวัสดุและค่าแรงงาน แบบ ปร.๔
- ๖.๒ ใบสรุปผลประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง แบบ ปร.๕
- ๖.๓ ใบแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง แบบ ปร.๖

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ๗.๑ นายชัย หมายแก้วกลาง ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ(นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)
- ๗.๒ นายชาติ ชมชื่น ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายการโยธา(นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)
- ๗.๓ นายยงยุทธ กระจ่างโพธิ์ ตำแหน่งสถาปนิกปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
( นายชัย หมายแก้วกลาง )

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
( นายชาติ ชมชื่น )

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
( นายยงยุทธ กระจ่างโพธิ์ )

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ปรับปรุงผิวจราจรเป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ทางหลวงชนบท 6019 โนนสูง-โนนไทย ช่วงทางแยกถนนรถไฟอุทิศถึง  
 ชุมประตูลุมชน (ชุมชนบ้านเพิ่ม)

ประเภท งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านเพิ่ม ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

แบบเลขที่ กข.ก. 33/2562

ประมาณราคากลางเมื่อวันที่

10 มีนาคม 2563

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย × F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานทาง	ตร.ม.	1,080	257	277,560.00	1.3624	350.1368	378,147.74
					277,560.00		TOTAL	378,147.74

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	277,560.00
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
④	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
⑤	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
⑥	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ =	=	-
⑦	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = ④ × ⑥	=	-
⑧	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = ⑤ × ⑥	=	-

รวมเป็นเงิน 378,147.74 บาท  
 ราคากลาง 378,000.00 บาท

ตัวอักษร

สามแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
 (นายชัย หมายแก้วกลาง)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายชาติ ชมชื่น)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ  
 (นายณัฐพล ตะพานน้อย)  
 ปลัดเทศบาลตำบลโนนสูง

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายยงยุทธ กระจำงโพธิ์)

ลงชื่อ.....อนุมัติ  
 (นายประสงค์ โพธิ์มีศิริ)  
 นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

**สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง**

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ปรับปรุงผิวจราจรเป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ทางหลวงชนบท 6019 โนนสูง-โนนไทย ช่วงทางแยกถนนรถไฟอุทิศ ถึงชุมประตุมุข (ชุมชนบ้านเพิ่ม)

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านเพิ่ม ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ กข.ก. 33/2562

ประมาณการเมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน + Factor F (บาท)	รวมค่าวัสดุและค่าแรง Factor F
					เงื่อนไข Factor F
1	ประเภทงานทาง	277,848	1.3624	378,540	- เงินล่วงหน้า 0.00%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%
					- เงินประกันผลงาน 0.00%
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%
สรุป	สรุปค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			378,540	
	งบประมาณที่ขอตั้งไว้			370,000	
	สามแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน				

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา 2563

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้วเห็นว่าราคา และรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ค่างาน , ค่าครุภัณฑ์ , Factor F ) มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาจัดจ้างได้ ปีงบประมาณ 2563

โครงการ ปรับปรุงผิวจราจรเป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ทางหลวงชนบท 6019 โนนสูง-โนนไทย ช่วงทางแยกถนนรถไฟอุทิศถึงชุมประตุมุข (ชุมชนบ้านเพิ่ม)

1. ลงชื่อ.....  ..... กรรมการ / หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ  
( นายชัย หมายแก้วกลาง )

2. ลงชื่อ.....  ..... กรรมการ / หัวหน้าฝ่ายการโยธา  
( นายชาติ ชมชื่น )

3. ลงชื่อ.....  ..... กรรมการ / สถาปนิกปฏิบัติการ  
( นายยงยุทธ กระจ่างโพธิ์ )

(ลงชื่อ).....  ..... เห็นชอบ  
( นายณัฐพล ตะพาน้อย )

(ลงชื่อ).....  ..... อนุมัติ  
( นายประสงค์ โพธิ์มีศิริ )

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

### ใบประมาณราคาค่างานก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ปรับปรุงผิวจราจรเป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ทางหลวงชนบท 6019 โนนสูง-โนนไทย ช่วงทางแยกถนนรถไฟอุทิศถึง  
 ชุมประตูลุมชน (ชุมชนบ้านเพิ่ม)

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านเพิ่ม ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

#### รายละเอียดโครงการ

- ปรับปรุงผิวจราจรเป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รวมมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,080 ตารางเมตร พร้อมส่วนประกอบ  
 (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)

พิกัดเริ่มต้น ละติจูดที่ 15.174448 ลองจิจูดที่ 102.244862

ราคากลางเมื่อ 10 มีนาคม 2563

แบบเลขที่ กข.ก. 33/2562

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
<b>งานปรับปรุงผิวจราจร</b>									
1	งานทำความสะอาดปรับพื้น- ผิวจราจรเดิม	1,080	ตร.ม.	-	-	1.73	1,868	1,868	
2	งานแตกโค้ดพื้นทางเดิม	1,080	ตร.ม.	21.50	23,220	-	-	23,220	
3	งานปูผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต	1,080	ตร.ม.	222.00	239,760	-	-	239,760	
4	งานตีเส้นจราจร	45	ตร.ม.	290	13,050	-	-	13,050	
	<b>รวมเป็นเงินทั้งสิ้น</b>							<b>277,898</b>	บาท
	<b>ราคาต่อตารางเมตร</b>							<b>257.31</b>	บาท
	<b>ราคาต่อตารางเมตรที่คณะกรรมการฯ พิจารณาใช้</b>							<b>257</b>	บาท

หมายเหตุ ราคามีผลใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 10 มีนาคม 2563 - 31 ธันวาคม 2563 / ถึง 31 ธันวาคม 2563

#### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นายชัย หมายแก้วกลาง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (นายชาติ ชมชื่น)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (นายยงยุทธ กระจ่างโพธิ์)